
Contacto

Correo Electrónico secretaria@villamedianadeiregua.org

Dirección Postal

Plaza Cándido Sarramián, 1
(26142) Villamediana de Iregua España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1041/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villamediana de Iregua
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7iq0aZ7LugoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de energía solar fotovoltaica en la cubierta del consultorio local de salud
de Villamediana de Iregua (La Rioja)

Valor estimado del contrato 52.945,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.064,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.945,9 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según Proyecto técnico

Lugar de ejecución
Consultorio Local de Salud de Villamediana de Iregua
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Gonzalo de Berceo, 14
(26142) Villamediana de Iregua (La España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GREENING INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7iq0aZ7LugoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e32fe075-e500-4d6c-956b-79b5e5fade04


Lugar

Casa Consistorial.- Vicesecretaría

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 33.559,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

NIF B18967729

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.011,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.623,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio de entre las ofertas recibidas no incursas en desproporción o anormalidad.
Fecha del Acuerdo 25/09/2019
Plazo de Formalización Del 25/09/2019 al 17/10/2019

Observaciones: Mediante aceptación por el licitador del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 19:00
Observaciones: Instalación solar fotovoltaica en el Consultorio local de salud de Villamediana de Iregua (La Rioja)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Pza. Cándido Sarramián, 1
(26142) Villamediana de Iregua España

El día 19/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre único

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 puntopor cada año adicional de garantía en inversores y baterías (conjuntamente)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = Om/Op * 90, siendo P= puntuación; Om= mejor oferta Op= Oferta a puntuarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfhEvyIHq5%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004458627 |  2019-311674 | Wed, 25 Sep 2019 11:56:18:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119294991282002992302634156972912173139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfhEvyIHq5%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

